UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số: 337 /PGD&ĐT-TV

 Phong Điền, ngày   06   tháng 10 năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các Trường TH, THCS trực thuộc,
Phòng Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 2183/SGD&ĐT-KHTC ngày 29 tháng 9 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc báo cáo nhu cầu thiết bị dạy học năm 2021. Nhằm có cơ sở và kịp thời tổng hợp báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường như sau:

1. Đối với thiết bị dạy học (TBDH) tối thiểu lớp 2 và lớp 6: Đề nghị các đơn vị kiểm tra, rà soát thực trạng TBDH hiện có, căn cứ quy mô trường/lớp, số lượng học sinh để xây dựng kế hoạch mua sắm mới hoặc bổ sung TBDH đảm bảo đủ số lượng, chất lượng, hiệu quả, tiết kiệm tránh lãng phí (Phụ lục số 3 và số 4).
2. Đối với TBDH  không có trong danh mục theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo nhưng phục vụ trực tiếp cho việc nâng cao chất lượng dạy học, đổi mới phương pháp dạy học, tiếp cận phương pháp dạy học hiện đại, các đơn vị cần căn cứ điều kiện cụ thể và khả năng khai thác sử dụng thiết bị để xác định số lượng, chủng loại phù hợp.

3. Đối với các TBDH phục vụ cho việc dạy và học ngoại ngữ, khi lập nhu cầu đề xuất chú ý: Đảo đảm điều kiện CSVC để lắp đặt (phòng học ngoại ngữ, TV kết nối máy tính, TV màn hình cảm ứng ...), có giáo viên ngoại ngữ đạt chuẩn, có khả năng khai thác, sử dụng, có nguồn học liệu điện tử và chương trình để giảng dạy trên thiết bị này. Không được đăng ký thêm đối với những trường đã được đầu tư phòng học ngoại ngữ chuyên dụng (Phụ lục số 1).
4. Việc trang bị mới phòng học ngoại ngữ, phòng học bộ môn Lý, Hoá, Sinh  sẽ không làm ảnh hưởng đến việc sử dụng phòng học thông thường hoặc các phòng chức năng hiện có của nhà trường (Phụ lục số 2).
Bên cạnh việc đề xuất nhu cầu trang bị TBDH, các Trường cần tổ chức phong trào tự làm TBDH để bổ sung, cải tiến, sửa chữa nhằm phát huy hiệu quả sử dụng TBDH đã được trang bị, đáp ứng yêu cầu đổi mới phương pháp dạy học và nâng cao chất lượng giáo dục.

5. Các phụ lục số 4 gửi về địa chỉ mail: anhnq.pdien@hue.edu.vn, phụ lục số 3 gửi về địa chỉ mail: huyhung.nguyen72@gmail.com, phụ lục số 1 và 2 gửi về địa chỉ mail: nguyenvanchuong1962@gmail.com đồng thời gửi kèm văn bản về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 08 tháng 10 năm 2020. Hết thời hạn nói trên, nếu đơn vị nào không gửi báo cáo thì xem như không có nhu cầu về thiết bị. Trong quá trình thực hiện, nếu có gì vướng mắc phản ánh về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua bộ phận tài vụ) để cùng phối hợp, giải quyết.
Nhận được Công văn này, đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

      TRƯỞNG PHÒNG
 - Như trên;
 - UBND huyện (b/c);
 - Trưởng phòng và các phó phòng;
 - Website ngành;
 - Lưu: VT.
(Đã ký)
        Nguyễn Phi Hùng
Về việc đăng ký nhu cầu thiết bị

dạy học năm 2021